Câmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista - PE
CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

A SERVIÇO DE NOSSA TERRA DE NOSSA GENTE

GABINETE DO VEREADOR VALTER FIRMINO

REQUERIMENTO Nº 27/2021

Senhor Presidente,

Requeiro  à  Mesa,  cumpridas  as  formalidades

regimentais,  que  seja  solicitado  ao  Excelentíssimo  Senhor

Prefeito,  George  Rodrigues  Duarte,  e  ao  Ilustríssimo  Senhor

Secretário Municipal de Agricultura, Valmir Gomes Guimarães, o

envio  a  esta  Casa  Legislativa  de  informações  acerca  do

abastecimento d'água das comunidades do interior do município,

tais como:

1. Cronograma detalhado de abastecimento com o quantitativo de

comunidades;

2. Quantitativo de caminhão-pipa pertencente a frota própria da

prefeitura;

3.  Quantitativo  de  caminhão-pipa  locados  com  cópias  dos

respectivos contratos.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário o atendimento desse pleito, a fim de que

os Edis exerçam o seu poder/dever de fiscalizar.

Gabinete  do  Vereador  Valter  Firmino,  10  de  setembro  de

2021.

Praça Getúlio Vargas, nº 61, Centro, Santa Maria da Boa Vista/PE - CEP 56380-000
CNPJ nº 11.475.696/0001-29

www.santamariadaboavista.pe.leg.br

Câmara Municipal de Santa Maria da Boa Vista - PE
CASA JOSÉ OZANAN GOMES DE BARROS

A SERVIÇO DE NOSSA TERRA DE NOSSA GENTE

Valter Firmino

Vereador(PT)

Praça Getúlio Vargas, nº 61, Centro, Santa Maria da Boa Vista/PE - CEP 56380-000
CNPJ nº 11.475.696/0001-29

www.santamariadaboavista.pe.leg.br